



Handläggare
Maria Karlsson Öhman RO-UU

Godkänd av
Patrik Perbeck Bitr.avd chef RO-LE1

Ersätter
Utbildningsplan Grundutbildning för
räddningstjänstpersonal i beredskap,
Grib Dnr: 2019- 11232-1

Gäller från och med
2025-01-01

Grundutbildning för Räddningstjänstpersonal i Beredskap, Grib.

Basic training course for emergency response personnel

Omfattning

Grundutbildningen för Räddningstjänstpersonal i Beredskap, Grib, är en 6 veckor lång utbildning som omfattar två kurser: *Kommunal Räddningstjänst*, med delkurserna *Introduktion till yrkesrollen*, *Yrkesrollen i teori och praktik* och *Praktik i räddningstjänst* samt den avslutande kursen *Räddningsinsatsen*.

Syfte och mål med utbildningen

Syfte

Utbildningen syftar till att ge den studerande förutsättningar att utveckla kunskap, färdighet och kompetens för att arbeta som räddningstjänstpersonal i beredskap inom Kommunal räddningstjänst med att förbereda och genomföra räddningsinsatser av typen vanligt förekommande olyckor. Den studerande ska även ges förutsättningar för att utveckla grundläggande kunskaper som möjliggör medverkan i större räddningsinsatser och vid extraordinära händelser i samhället. Utbildningen syftar även till att ge den studerande förutsättningar att utveckla kunskap och förståelse kring räddningstjänstens roll och ansvar vid arbete under höjd beredskap.

Kunskaper

För utbildningsbevis ska den studerande

- visa kunskap om yrkesutövandets roll och delaktighet i kommunens arbete med skydd mot olyckor över hela hotskalan,
- visa kunskap om den egna hälsan och livsstilens betydelse för den kommande yrkesutövningen,
- visa kunskap om metoder och förhållningssätt som främjar yrkesrollens arbetsmiljö,
- visa kunskap om vikten av att förhålla sig normkritiskt i olika situationer under yrkesutövningen samt,

- visa kunskap om sina egna samt kollegors och drabbades möjligheter att hantera potentiellt traumatiska upplevelser som kan uppstå under och efter räddningsinsatser.

Färdigheter

För utbildningsbevis ska den studerande

- visa färdighet i metoder och tekniker för att kunna agera som räddningstjänstpersonal i beredskap vid olika typer av vanligt förekommande olyckor samt,
- visa färdighet i dessa metoder och tekniker för att även kunna medverka vid större räddningsinsatser och extraordinära händelser i samhället.

Kompetens

För utbildningsbevis ska den studerande

- visa sådan kompetens som krävs för att självständigt kunna agera vid olika typer av vanligt förekommande olyckor samt,
- visa sådan kompetens som krävs för att samverka med annan räddningstjänstpersonal eller annan aktör vid en räddningsinsats.

Utbildningens upplägg och innehåll

Kurs 1: Kommunal räddningstjänst

Delkurs A, Introduktion till yrkesrollen Kursen inleds med de förutsättningar och ramverk som styr arbetet för räddningstjänstpersonal i beredskap. Innehållet behandlar även grunderna inom ämnesområdena brand, räddning, akut omhändertagande samt farliga ämnen och hälsa och livsstil.

Delkurs B, Yrkesrollen i teori och praktik Kursens innehåll fortsätter att utveckla de för kommunen viktiga förutsättningar och ramverk som styr arbetet för räddningstjänstpersonal i beredskap. Innehållet vidareutvecklas även inom ämnesområdena brand, räddning, akut omhändertagande, farliga ämnen samt hälsa och livsstil

Delkurs C, Praktik i Räddningstjänst behandlar praktiskt och teoretiskt de metoder, tekniker, materiel och den personliga skyddsutrustning som används i den kommunala räddningstjänstens arbete.

Kurs 2: Räddningsinsatsen

I kursen utvecklas och fördjupas de kunskaper som den studerande tillgodogjort sig under kursen *Kommunal räddningstjänst* inom ämnesområdena brand, räddning, akut omhändertagande samt farliga ämnen. Även ämnena miljö och krisstöd behandlas under den sista kursen. Kursen

varvar teori och praktiska övningar och avslutas med insatsträningar och avslutande insatsövningar.

Pedagogik och metodik

Innehållet i utbildningen får den studerande möta genom egenstudier, teori, praktik, träning, övning och insatser. Under utbildningen ges därmed möjligheter till utveckling av såväl teoretiska som praktiska kunskaper i utbildningens olika delar. Utbildningens inledande del med webbkursmoduler bedrivs som självstudier och ställer höga krav på deltagarens självständighet och engagemang i det egna lärandet. Den andra delkursen och sista kursen av utbildningen bedrivs som distansundervisning med närträff.

Distansundervisningen ska i möjligaste mån vara varierad och därmed ge möjlighet till dialog och aktivitet hos de studerande. Utbildningens praktikdel förutsätter att den studerande har en handledare hos räddningstjänsten som stödjer lärandet, med fördel kan handledaren även vara den studerande behjälplig under det inledande webbkurspaketet.

Utbildningens pedagogik, metodik och gestaltning strävar efter att vara exemplifierande och förebildlig avseende människors olikheter, etnisk mångfald och jämställdhet mellan kvinnor och män.

Forskning och utveckling

Kursen utgår från en vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet. Resultat från forskning och utveckling tillvaratas fortlöpande i utbildningen inom det systematiska kvalitetsarbetet.

Kursöversikt

Grundutbildningen för räddningstjänstpersonal i beredskap består av ett inledande webbkurspaket som tillhandahålls via *Fortbildningstjänsten*. Därefter följer distansundervisning med närträff samt praktik hos räddningstjänsten som sker lokalt eller regionalt. Den avslutande kursen bedrivs som distansundervisning med närträff.

Kurs	Antal dagar	Studieform
Kommunal Räddningstjänst: <i>Introduktion till yrkesrollen</i>	1,5 dagar	Webbkurs
Kommunal Räddningstjänst: <i>Yrkesrollen i teori och praktik</i>	8,5 dagar	Distansundervisning med närträff
Kommunal räddningstjänst:	5 dagar(40h*)	Praktik hos den egna räddningstjänsten

<i>Praktik i Räddningstjänst</i>		
Räddningsinsatsen	15 dagar	Distansundervisning med närträff

*de 40 timmarna kan förläggas enligt räddningstjänstens eget behov, dagar, kvällar eller helger.

Examination, betygssättning och närvaro

Examination

Den studerande examineras under varje delkurs och kurs genom att provas mot kursplanens lärandemål.

Examination kan genomföras på hel eller del av kurs och vara skriftligt, muntligt eller praktisk. Kursansvarig lärare informerar vid kursstarten om vilka examinationsformer som gäller för kursen och när dessa äger rum. För studerande som inte blivit godkänd vid ordinarie examinationstillfälle ska förnyad prövning i första hand anordnas inom befintlig kurs. Därefter ska studerande erbjudas prövning vid annat kurstillfälle.

Betyg

Som betygsgrader används Godkänd eller Icke Godkänd. För att erhålla betyget Godkänd krävs att den studerande har uppnått alla lärandemålen i kursplanen.

Närvaro

Utbildningens pedagogik bygger på att den studerande är närvarande och aktiv under kursernas samtliga delar.

Språk

All undervisning och litteratur tillhandahålls på svenska.

Villkor för antagning

Anställning vid kommunal räddningstjänst med syfte att verka som räddningstjänstpersonal i beredskap.

MSB kan efter prövning även anta sökande som organisatoriskt ingår i kommunens räddningstjänstverksamhet utan att vara anställd i den kommunala räddningstjänsten.

Urval

Inget urval genomförs, antagning till utbildningen sker löpande.

Utvärdering

MSB tillhandahåller en kursutvärdering efter varje delkurs samt kurs 2.

Utvärderingen är ett obligatoriskt moment i utbildningen och innebär att den studerande ges möjlighet att framföra sina synpunkter på utbildningen och på så vis bidra till kursernas utveckling.

Studerandeflytande

Genom aktiv dialog med kursledare samt vid utvärderingarna har den studerande möjligheter till inflytande över påverkbara delar av utbildningen.